

**Мектепте окуучулардын билим
сапатын жогору көтөрүү**

Мектеп окуучуларынын билим сапатын көтөрүү максатында
предметтик мугалимдердин жүргүзгөн иш планы :

Мектеп директору

Кулсариева А.Э



№	Ишмердүүлүктүн багыты	Максаттары	Иш чаралар	Өтүүлү мөөнөтү	Ким жооптуу
1	Мектепте билим берүү окуучулардын билим сапатын жогору көтөрүү ж-а коюлган максаттарга жетишүүнү чечүү үчүн жоопкечиликти аныктоо	Мектептин билим берүүдөгү ишмердүүлүгүн пландоо уюштуруу. Контролго алуу жана бардык ишмердүүлүктү иретке келтирүү. Бардык мугалимдердин маалымат менен камсыздалышы, педагогикалык анализ.	Кызматтык милдеттер жана мектепте көзөмөл жүргүзүү боюнча буйруктар. Мектептин иш планын бекитүү.	сентябрь мөөнөтү	Директор

2	Педагогикалык , медициналык мониторинг жүргүзүү. психологиялык жана социалдык	1. Окуу предметинин темаларын , бөлүмдөрүн кабыл алуусунун денгээлин аныктоо, предмет боюнча өсүү темпин салыштыруу. 2. Билим алууда катардагы каталарды аныктоо , предмет боюнча аныкталгандан кийин мониторингдин жыйынтыгына чейин жоюу. 3. Окуучулардын денгээлине таасир берген психологиялык педагогикалык таасирлерди аныктоо. 4. Мугалимдердин профессионалына тиешелүү көйгөйлөрдү чечүү максатында Усулдук жардам беруу.	Усулдук бирикменин отурумуну. Жылдын жыйынтыгы боюнча төл кенеш. Администрациянын ишмердүүлүгү, чейрек алдында мониторинг Маселелерди камтыган директор алдында кенешме.	Мектептин усулдук Бирикмесинин Планы. Циклограмма негизинде	Директор Соц педагог Кл жетекчилер
---	---	---	--	--	--

<p>3</p> <p>Окуу процессин үч блоктон турган Мониторинги: 1.Сапаттык ж-а жалпы өздөштүрүү. Календардык жана системалык мониторинг жүргүзүү. Окуу процессинне: Анализ жүргүзүү жана отчеттуулук Документтерин даярдоо, мектепте окуучулардын өздөштүрүүсүн динамикасын анализдөө.</p>	<p>Мектептин жылдык иш планынын негизинде чейректик ,жарым жылдык отчетторду түзүү ж-а мониторинг жүргүзүү.Декадалардын өтүлүшүндө окуучулардын сабакка болгон кызыгуусун арттыруу. Жыйналган маалыматтарды класстык сааттарда ата-эне чогулушунда талкуулоо жана окуу бөлүм башчысына анализдөөгө ж-а чечимдерди чыгарууга талшыруу.</p>	<p>Класс жетекчилердин чейректик жана жылдык отчету. Окуучулардын тамактануусу боюнча отчет. Жакшы окуган окуучулар менен иштөө отчету. Класстар жөнүндө маалымат топтоо. Жылдык Жарым жылдык отчет.</p>	<p>ОББ Усулдук бирикменин жетекчилери. Класс жетекчилер</p>
<p>2.Предметтер боюнча окуучулардын</p>	<p>Мектеп окуучуларынын предметтер аралык билим берүүнүн курстарына ылайык</p>	<p>2-9-класстарга киришүү көзөмөлүн уюштуруу Орус тили, математика.</p>	<p>Сентябрь 4 жумасы ОББ</p>